
tj C 1 

'-1 o 	@ o 
)ITbro de 	/ 

aos inteeeadon 

n 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Ne 2014.10.15.01-CP 

A Secretaria de Saüde da Prefeitura Munidpal do Acoitara - Ceará, torna 
público, para conhednnenbo dos interessados, que realizará a licitação na modalidade de 
Credersriannento, tombado sob o ne 2024,1O.15.D1-CP, tendo como Objeto: Chamamento 
Público, de enlidadea de direito privado cem tine lucrativos, Rem se qualificarem como 
Organização Social (OS), na área de saúde no âmbito do município de Acopiara/Ct, bem 
como a scieçto para gerenciamonto, oparacionalizaçao e execução duo açfeu e Serviços do 
Saúde do Hospital Municipal Padre Orluares Sampalo Couto e Unidáiea de Fdanção. 
Primária à Suude . UAPS, de interesse da Secretaria de Saúde do município de AtopirrafCe, 
o edital está diupoeivel nos endemços eletrônicos: vmew.aropiara.ce.goe.br , 
www.compranacopiara.com.br  e mmw.tca.cegos.br, o recebimento das uolicitaçõet de 
crndeociamento e da documentação ocorrerá a partir de (14/11/2021 a 11/1112024, das 
OahOO às 121,00, de ueeu';da a quinta-feira, no endereço da Secretaria da Saúde. 

Acopiara/CE, em te de novembm de 2024. 
RIBECA ANDRADE CAVALCANTE 

Secretaria de Saúde 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2024.10.1801"RE 

A Secretaria do Trabalho e Danenvolvimento Social torna público o interesse, da 
Administração em obter propostas de e'aentiue'e interessados na Dispensa de Licitação N -
2024 10,18.01-RE, cujo objeto é a cnncrstação de insana jurídica especializada ao 
fornecimento de material de coma, banho a utessliion domésticos, pura o atendimento das 
crenças e adolescentes atendidos no obrigo Institudonel Para Criança e Adolescentes 
Antônio Vencesleu sobrinho, da interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Sociei, no dmbito do municipio de Adoptara, sucedo do Ceerá, tudo conforme 
enpecifitações contidas ro Termo de Referência, no Mctdslo de I'roposta de l'reços o qual 
encsnira-aa dieponirel nos seguintes endereços eletràniroe: 
bstpa://msinitipion.tce.ca.goe.br/licitatôese  httpe;//weam.compraaacoPiaza.com.hr/. Os 
interessados deterão encaminhara Proposto de Preços com valor global inferior no menor 
preço encontrado ate o montante, através do portal de tolnpi'aa: hitps://weu 
w,comprasecopiera.com.br/ até o dia 07 de Novembro do 2024, serão aceitas até ao 
07:504 de mesmo dia. Horário da Fase de Lances: do oã:OOh até 14:OOh. 

AnopiarajCt, em la  de novembro de 2024, 
ROSMARI HOLANDA GURGEL ALMEIDA 

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 2014,11.04,001 'SEDUC 

A Comievão de contratação, localivade na Rue Niceas Arraes; Na  128, Centro, 
Aiuebs, [alado do Ceará, torta público asa interessados que no dia Ia da Novembro de 
2024, às feia, realizará Licitação se Modalidade Concorrência, na forma Eletrônica N 
2024.11.04.001. ScDUC, cujo Objeto é  a Construção cão ema escota 12 salas - projeto FNDE 
no Manicipio de Aivaba/Ct, conforme Termo de Convênio Pie 20200061012020, Referido 
Editei poderá ser adquirida no endereço acima, a partir da data deste publicação, no 
lnoráric, de espediemite ao público, de Oslo às a7ti, ou pelo Site: 
https://wtwe.aieaba.ce.goe.br/ 	' 	hctps://municipioa'Iicitacoaa.cce.te.got.br/ 
tios ://p a cp  .50v. b e/ap p/edicaí a? q «&nesttau '-recebendo,_proposta& pagina.' 1. 

Alsaba-CE, 4 de Novembro de 2024. 
JOANA etrilCio LEITÃO 
Agente de Contrateçao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 CE.oa.10,1/1024.SEINFRA 

Secretaria Municipal da trfreeutratura, Obras e Urbaniomo - Termo de 
Adjudicação e Homologação. Eu, Lutas Bezerro Peitusã dos Seatoa. Secretário Municipal és 
lnfraestrueura, obras e Urbanismo de Prefeitura de traio Santo/CE, no uso das seribuiçoea 
que me foram conferidas por lei, em especial o que aetãbelece o inciso IV do Caput do Ao. 
71 da lei n5  14,133. de 01/04/2021.e naus alearaç.ôes posteriores, após deliberar acerca 
dos', autos do procoaoo udminintrativo de ildtação na modalidade diz Concorrência 
Eletrônica Ne,Ct.00,10.112024SEiFP.A, caio objetivo é a contratação de empresa para 
prestação de ácreiço de construção de rede de esgoto em diversos ruas e avenidas de 
diversas íocaliõxdet na cede e cone Rural do IAanttpie da esreà Santo/Ct, conforme 
deeallnametco consoante no projeto básico, resolvi por Adjudicar o objeto da licitação em 
favor da empresa M. Joeeneide Utia Meio I.TDA, macnec Ino CNPI sob o n 5 . 

04.957,98410001.54 e, em eta continuo, foi esaurado Teimo de Homologação do Processo 
Administrativo de Licitação acima numerado, conforme termos acostados nos autos do 
processo. Laicas Bezerra Feitona dos Santos Secretária Motnidpal de Infratatrutura, Obras 
e Urbunisnin do M tinir.lpio de Brejo Santo-CE. Publique-te e Cumpra-na. 

Bei. Santo - CE, 15 de 'novembro de 2024 
LUCAS BEZERRA FEITORA DOS SANTOS 

Secretária Municipal de lnlreestrettre, Obres e Urbenismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANIND 

EXTRATO DE CONTRATO 

estrato de Contrato lã' 20241018001 - Decorrente do Pregão Eletrônico Na 03512024-PC 
Objeto Aquisição de arnnbtlánclaa - 'Tipo A", para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Municipio da Cenindé-CE; Contratante: Menicípie civ Oanmndé - 
através de Secretarie Municipal de Saúde, neste ato representado pela Srs. ialeyne de 
Fátima Costa Ramos. Contreiada: es Conserck, e Servíçoe TOA, represeetada por Anel 
00mev da Cosia; Valor Coetrstado: R$  266,895,00 duzentos e sessenta e saie mil, 
oitocentos e noventa e toca reais). unizi. Orçamentária: 0801 Secretaria Municipal do 
Saúde - SMS, 10 302 0429 1.027 - Aquisição de veicules ambulâncias e [ITt'S Móvel; 
Elemento de Despesas: 4.4.90,52.00 aquipãmeslot e material Permanente - Foste de 
tecurntn: 1001000000 Trareferáscie de corvánlo - União/Saddo. Data da Asairatra do 
Contrato: 16 de outubro de 2024. Vigência: Até 31 de dezembro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato lã' 20241018002 - Decorrente do Pregão Eletrônico Na 035/2024-PE. 
Objeto: Aqtiisição de ambsiljncíea - 'Ti,. A", pare atender as necessidades de Secrtteria 
Mumtopnt de Saúde, do Meeticipio de Caeindú-CE, Contralanser Monicipio ala Canindé - atreeéa 
da Secretaria Manicipal de Saúde, neste ato representado pela Sra, lelafnn de Fátima Conta 
Ramos. Centratade: Meios tina LTDA, representada por Francisco Esfrenio de Souto de MoIo; 
Valor Contratado: P3 126.000,00 (cento e vinco e asia mli reais). Unid. Orçamentária: 0601 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, ao 302 0429 1.027 - .Aquttição de eeictloe ambulâncias e 
UTI'S Móvel: Elemento de Despesas; 4,4,90.52,00 eqaipemeneos e material permanente- Fonte 
da tecuraoa: 1632000000 ' TmanotertncIa de Convênio -. Estado/Saúde. Date da Assinatura do 
Contraio: lã de outubro de 2024. vigência: Até 31 de dazeanmbro de 2024. 

toe ées,eee,s tive ,ee ,e,ínsués e, macete elei ,b'*e 
nuv..1/azu.tv 

 
ao,  .le ,áe,iee, i,ideáv.t,et nele  aéeiee es.vaeaseaaaueona  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 10,25.0112024 

A Preeneira Oficial do Muelcipio 
reabnerd o Pregão Oeeróoilco para 
'rimento a Lei na  14,13312021 e a Doo 
,n paro Futura e Eventual Contretaçã 
altas especializadas e £samea para atere 
cáplo de Capíatrano/Ct. Abertura das 
ia) no sitio hlfpv:1/blIcomprat.rom/Hon 
referido acima os soa alces htepo;//vav 

11001 

Capiatraro - Cf, ae da novembro de 7024 
FRANCISCA CHARLIANE DA SILVA I'REIRI 
Aãenle de Cosstral.nção/Pee3oeira oticial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

3e Àdttieo ao Consroco N.e 2022.la,01.001, resultante de, R-eeso Eletrônico 027/2022 - PE 
- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Edacaças - Obieto, A contratação de 
prestaçto de serviços doa serviços de transporte escolar doa alunos da rede pública de 
Ensinn Fundamental e Médio, de responsabilidade da Secretaria de Educação do manicipio 
de Choro/CE. Vi5ãetia: a pedir de 01 de novembro de 2024 ate 31 do derembre de 2024-

Contratada: Caniri Ediliceções, Serviçes e Conduções tirei;- Anninu Pois oetretad a: Carlos 
Duegiau A imeida t.eaindro - Assina 'eis Coemtrstanle: Pedro I'j  Vidai De Queiro, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No CE00512024-SEINFRA 

- 	A Pmeioltera Municipal de Cratudo/Ce, através do seu Agente do Contratação, 
torna público que realizará as OgiviSmin, do dia 21 de fánven,sxro de 2024, ma Endereço 
tletrôslco: àtcps://bil,ora.br/, Concorrência Eletrônica Nt CE00S/2024-StlNPtA. Objeto: 
Contratação de empresa pare eaetução de serviços de panlelmenleção cio vias públicas alta 
Municipio de Crateda-CE, conforme Contrato de tapasse Na100024446 referente ao 
Convênio N831961MCIDADES e o talunloipio de Cratade-CE, O Edieal e seas anexos, podotãm) 
ser obtidoe aos Endernçoo Eleerônlcoe: https://bt ,erg,br/. 

Crateüs-CO, 50 de outubro de 2024. 
JOSE EONALOO clplvtANo 

Aeente de Cm,r LmaIação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚ6UCA Na 2410.0112024 

A Prefeitura Municipal da Grosiren, através da sua Agente da Contratação, 
torne público que realizará le Oe;OOhs, do dia 22 de novembro de 2024, no endereço 
eletrônico httpo://compras.m2etecno loeia.com  . br/, Concorréncis Eietrdmelca na 
2810.0112024, objeto; Contratação de empresa nnpncieiineds pare Serviços do Amnpilaçào 
da Escola Noêliai Xlmetnea no Município de Orcemos - CE, O edital e. seus anexes, poderão 
ser obtidon nos endereços elttrônlcon lsttps://rnmpras.m2eteceologie.00m.br/ 
lntlps://manicipioa'iiciear,oee.ece.te.gor.br . Informações peto telefone: 1031 3847-1103 011 

no endereço: Rua Vereador Moircoiino Diavo, 770, Centro, 

Groairea-Ce, le da eovenibmo de 2024 
ADRIANA PAIVA SOUZA 
Atenue ás Contratação 

'PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCOPRÊNOA ELETRÔNICA NaPMI#171024'CEDI-SiTDUMA 

Aviso de Abertura de licitação, Unidade Administrativa: Secretarie de 
lnmiraestrutera, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Regeste: Agente 
de Ciametrataçau'Pmecntso ori4inánio: Concorrência ele Irúnice na PMH-171024-Ctnl-
SITDuIVIA - objeto: Recuperação da entrada Vicinal que liga a localidade rural de Tenha-
Maoa ilha do euaú a construção de peaseoent mollmndna em diverans Localidedai Rui ala do 
Mesicipio da Hidmoláedia - Caará -Cv 94012012023 - PT 1009650-09 - Data de Abertura: 
2011112024 - Horário: 06H00M Uest de Atenuo ao Edital: lnttps:J/iiritemaishrãsil.com.bn/ 1 
àttpa://vé'aw.hldroiandle,ce.ãov.br/ 1 htos ://licitacoeo.tce.ce,ãov.br 1 httpo://pncp.gov.br  - 
Lint da toalkaçRo dor Lances: httpo;//licitumaiebrasit.com.br/.  

Hidmoléndla - CE, 12  de eovembro de 2024 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Relmundo Rodrigem de Oiieeitu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

tatrato do 5e  (Onetto) Termo Aditivas ao Contrato Administrativo n 11.03.2022/03, trmndo 
em 11 do março de 2022, prorrogedo medianos 4e RecrIo) Termo Aditivo, refornntt ao 
Processo de Pregão Eletrônico N' 2022.01,37.3. i'artee: O Município da 1 paeeiirini, e tratAs 
da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Cariri Edilicacoee, Seneicos e Conduacoeu 
LTDA. objeto: Contratação de empresa para execução dos eervlços da Trensporte Escolar 
da Rede Péslica de Ensino do Manidpin de ipaominin -m/CE, Ou Perdemento Lagal: Pi -Ugo 85, 
inciso II, aliada "d", da Lei Fndnmai n, 9.e6e/1593. Do Aditamento: Au partas, i;mstan e 
contratadas, pelo presente e te melhor forma de direito, Acordem cnn reajustam o preço 
(valor mensal) pera manutençãp do nquilibrio econômico-financeiro inidai do conen'ato. Doo 
Valores: O naloc mensal do neajanue eeré de Ré  6,759,05, panuamedo de Ré 124.492,60., pala 
Ré 131227,06. Signatários: Leana Evanteliete de Sousa Honoraco e Cante Douglai Almeida 
Leandro, lpausninitn/Ct, 02 de oupebro de 2024, 

	

- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

COLABORAÇÃO nie  12023CPPMS-01 
Extrato de Aditivo soTermo dt Colabonação. CONTRATANTE: Preleitura Municipal dt Ipu, atreita 
do Funde pAuniead de Saúde, C0fl1naTAo&' INSTITUTO PRA) HEMD SAUDE - 1FH, inscrito no 
CNPJ sob o 0e 19,901,15510001-27 com nade sã Rua carolino de Aquine, 5e 143, Fátima, 
rortalesa-CE. FUNDAMENTO LEGAL; Este Termo Aditivo Iam por fundamento o art, 57, caput. eia 
Lei na 15,01912014, OBJETO: EsteTarmo Aditivo tem por obiaso autorizam a aitemção de Plano de 
Trebaibo doTermo dn colaboração n5 OO1ZO23CPPMS-ol, pmviameuee aprovada pele autoridade 
competente, conforme uotictação constante no Oficio/0109/2024 PRESIDÊNCIA 'INSTITUTO Ff0 
HEMD SAU0E - 1PH, VALOR : em razão da presente eronsuleção do Pleno de Trabalho, após 
veelricade e legalidade de medida e cemiderands as rnceasidadea aLíerida.s dterenie a eeacuç'uo 

	

n,eue,eesessimeds,liei,alneete ,misi e., 1,1 _zle'adrouate/Onnt, 	Lar 
nee.sssilu.aleeeaesoea,.ieáe teeev, o,iieus,s a,a,iiei,e.a:v- 4a,l,. 

ISSN :1.677-7069 	Ne 213 segunda-feira, 4 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTR,e 

n° m25,oa12o24, em 
objeto é o Registro de 



ilsen L.leeinLlllcleaP250. calas 

CMIOL 
KOSSL1NG 

QUAL A RELAÇÃO DO 
G2O COM OESG? 
Tem au falitdoaanilo eras Sno alas últImas pamanisa. mie você 
sulco sue de assou lidaria  colas ROCE O Coadunou d`~1,
eiloruadulialçuo rotIna, au pniiieipala ecaeiniaaias da obtidas elo 
qual airaalidau pariu. Àpiqold$uluaeauespabaeaoleliraaaceal 
lerlodicamante parudebster qumaldue relacIonadas 1 eutabladsde 
económica, global caio o comércio. a ali,irntlflara. na istdea de 
uaerp4a, e mala arnbbcnle. àt e fim desse alia o agi má alA,  a 
peasidéetuda do Brasil leais 2024. O lema cecdcal út3i5alfldahlo 
si,a aluada [unta e ama Planeta ellste.nllaVel' Di olhe raa natos 
eceavamiuo, os pulsos u.iaaean ara camprarnieso de estimular 
uma agencIa maio forte ruerdenada entre governos, supremo, e 
anoniosiadu civil parta enfrentar os dotaDas globais. Diante dlo.sii, 
o cmi ao deulicu como pilar Indlopenoárel pura vndalarshurmau 
doo negéclose detaleicru confiança asna Instituições. 

na teard 

11,— lhe, e o mercada ele O'daallnv' será lousa de debate no 
oegiiada eilâçias ulo proibia doo POVO intitaiselo ainbnrnl.gne 
,ucorre se i ta de -novembro. maa4lusi'ao, no Grua Marquise. 
li eaçlxaOn mm néudraaa ele Abone, lassa elaangraedeaóeaadnase 
revolueleniriu bribiateira, nevosas é um espaço que ao prapue 
a elebaiepeaeelcbroe a lllvereidalta ceifara!, de gerares, do 
credui dedo", e'ri espaço de lula e do ivopelto da delas. 

Entre as palasellalus casarios Ellalsoe Alenear. publlcladrla; 
1 ralos Ssonpaie,, psieudaliata, pdirdloga - e protestara 
onuvaralldria-. Gritais Sealsase, oaecelárla da Pi'suinçaa Social; e 
.lacky Qneiroi, embalxseloeado Maniate au Pltaa Si-ce-alareari. 
Aeilaáereçaa fica t larga da inrllaaatleeOlUaisla de nau 
Cara! Kauallag. Benta adição, sono honaeaogoadaan Adínla ",
'itaraila cosia, incido Cela, Sarsn'o 'ranço e Destoei terreno. 
E nairize peeli'.oa Elisa temidas tara a palestre final, lnsr.riçieii 
grcal,iiaa e iiaaalluu sa'ww.eptlspls.Cool.hríeve,lt,lflaarlairue-
lula-eu -e-lr'onaferniaeosla7rgdcia 

- 	 - 	 - 

Ia ornipA Ctahap Foi uni doa oeleeloaadoa loura  a IlsIrialIsla anal! 
polo Mcii, Amaaiei,ue dii CEsiara Aaaerimaa ele conidreis paro 
o Brasil (Acocloani B,iaoi, como rernaheelme,alo do prolelo 

Medu '-rraavlerrnanát leeaícleou em Oportrsslaadea- am, la 
di F,eononaia Cirelalar na Narte e Mndaeste't Dealro as 
ealpl'vaae Irneticipailos, aldan ria r'.rupa Coba1a, 4 Notara,. ia 
ao, oito Branca, a Volorutim, -h baler050re Bcaoul, a replico, 
a Emol'aiarrsue a ra ler' Casteil, - rwwn rnalllliaadaa and 3" 
blllrlica de reriarana lsarailalplennelllnçia ele acne pifajetoti 
eaalearát-da, Irmiadia, eautilinadtu au cconlarallaaelos 

- 	 Uk C l7'aa 

Pecém bate recorde 
na movimentação de 
contêineres em outubro 
1 EXPORTAÇÕES 1 APM Terminais reportou números .16,42% 
málores que a última melhor marca alcançada, em dezembro 
de 203. Foi a maior da história do porto para um único mês 

einaabla,naae ia 
rnaoimoulaçan de caelbiteree co Parálei 

- 

MMANDO DE OUVEIRA UNA 
gruades gitltsriaaáeo nós coas- 

- tIranas cm tenro e, até ago- 
da Irubulisa ucmivpuah,eaalo colo 
000inalvidallc pelo O POVO, 4-' 

ad lelflaa 	a, a ovlaaosqaa,edlleaver.eo Ofeito inéditoetI 	nau a 4' 	a 
- isouarea'l adriano FIando gene, uapacidualeldcnira da iaeodlvel \lrJi[it[' 

diretor 	naaperinlealteile 	da eearunsedeue tarnaei,mhub ar 
- 	 . otagi TerminaIs recém, parlaéuie, e agir em Is qnaatar 

CARGA O Poria ela recém Autos o n'is ealrestvla au O POVO, raçúa,, de 	tipa. oaueus 'asmas 
reeor,le do movimellbe000 de ele neo la qllcainlrlo da aj&' embaeeaçiaa mal aias abarca laluenaliuns 
raalólaea'ru eis um ad 	ais ração linha isa taubulageim ia de mlaprimelsen ato naeppeia' de,O,aoo 
eJ,leninbro -dlaood, 	itifo,'- pr'lerlpsiura"gnumnaltve"la- de'  pela dsp au, revpaaaáiel - 

meta a Ap51 'i'eriainala, l'oi "o des,inaano n'aqa de laelgoc,ir- pela ad,alalslraçeo 'Ia, piela, 
mutilar roda da Irlalórto", dia- el-alie quais saudam a Co,'- peraslrnearaipda sou aia. pieaa 
neo empresa, que éoall'oidiá- ráauulraa llloee'coaa'.cum a é a inceulilun do Pç&e'uaem tAreco 

da dlioaaaa'quusu la-aursie - taraeaiee lallaa,ae operaçéui. copiar ateias mlsaa -.hIaraO-aulanaaçvase 
eraa',niselaulvidade na Dpi- á - mennar lsrarea aarmal Cal gmuia, canal parlldo do d'iam alõaaiaeu. 

raçóe doAis tipa de carga rio atingiria unI riais apela bater o e paemgerii oelo Catal. lo li- nqa,paarenlla 
-ióhmlóai rearennc. 	, recorda diária com acarpa e anauaá. Na operação lnldlui, se 

- deacaegade 045ClaIal'lograola.'aa eargoeeleaeeubat'cautaaian ler- asa_lo 

alti ouiai, .sall,,tiem rcp,tsaeniile ppetaçie feita pela 'SIal 'blormai't--to ceurenao earaaii paronion_,ar$,ioua,na 
r,o's ela lliui-[dad.r a,. eu 11000 -. sala aluoeiauenlolr 4016 ccliii- anis parlao-eilee llulaoo 
'a[lesl;illl toansu '<'rio',s 1[ll[h- - mica lruaIFlllt.peli eiasuxe'caçdo ilstluin o iaie,lanci anuiu, 	atira dados-asnas 
,eieu-ad,c; riais- ,llo ,, ele, a,,' entre tal da serIa-feira, a fac de ratão cu,laniáriau. 	- dealasui no 
rido d.aasio,,aqal - lellrearl- satensbea, e ,sbo,lmlrl do do- Cota 	leu 	pa'eltsaiana'ia 	par nOe,ultao 455 
te'a num a[usior- de aa,io'[. 'o- rqimrga, au de. clIentes - pane asmraoenvnlsiiaaa asic 	arena- iaebéu, isca,, 

da liam 'co-rue ti', al 1  LI,,,, - ç&'o da tipo, A APia 't'a,'ieliate naco 

iis,[lliels-st.ai',:u, 	•ao,lanç'.,:bt pceeai nele gaiadadena da lipa - 	 - 

tet ,A' -uei -alr,uc 'ir mali. - 	 - ISTO Igaiardásles elo apia paea - 

deluarraclail, conhecidos <'unia - 

- 'Fera 	éa intedldo'pállnin - 	 - eaapnleselco-e, de asmbidao' e - 

ousada neo Irenaparle de cosi- - que d,-.no pálio de cargas. 
Ousara, e eqaivale aos piO 116 - Belo 	iria' 	ittotpaimenteu, 
cemprlmeirta,par Caras tu lar- o-te lapa a-ri bnesbu pau lorca, 
gania de aliara, da algia piei isgulai a urra is au 

'Obipci, rio pecéiri. uda rre,- é e cr'eecimusta media Pasalas, oco brilha,, os ursa 
crente abita go éabicms chies anaul das Icanabbaeod000steersiealdau 
anua, roca rrearira,e,jto anual moal,see raçlea nos ov,  cepaeen de faeer ao 	mi- 
de quaae 10%. On üIfisauni ara anos lienosa par baia, 

esBoça hoje, 4 O alegue ali te' es-fales, a quarta adiçan 
la tromba elualet,tda'el, patesoeida ode Ice t Paelç com 
,çieu e debateï entre elrlpeeaas. colnsnidsuleeespeolalletas 

amblessaia. 'teesbililar. lieiaaiilae e Coseervar - abçClea do 
pceamala para e fatura á O tensa uleasa edição e-ateu ai 
atividades, ventIlas aaá ráheldades, etnia visita rulilleneena 
Natural asna dia Abusa, -  otia Craleila, malar lSaaenio 
ia,imab000sl. di, paalrlonúnla Piatorral de Cera'i; palaulin e troca de 
ivpe,4iaciaa elIlre enaa1an'eues e Osaca ao Espaço tuaS do Mau', 

atueI, Pasta. maiana alsuel, gea'enle de eiatestablrdude do 
ameba Pari, a Jornada analennrdoel 6 uma opartualibade de 
iaiplrar s'uáanieon rniala. - - 

rg- 
1,eireei,dodoi,aaecild a praainlenle da Samoa ulan, 
'ricinnit usuras Qu,ii'ou, 000ió laimenagenda 55 71 edição de 
proerarnan Smi,rcradcdur da ano amua, uriealovlelo pelam?. A 

ao tala la aleam,l,nsbrla. em uno eaala, 

Aan,,leacieiia 

ouclaalaosne raIal uaasleo. 

	

as 	i,aauniergd 	, 	-- lua 	a 0001.51 tu intel, - 

ap GOMAda 

	

p,o 	ell,sinlua a 0001 [2 24 Losna 195112 
p' 	e 	sai ano 	e 	iereç 	1,1.10' 

cal,-t- a ar 	 e et 	De 

	

deles 2 	liceal La 	a ao. em 	'e -s norte 
eta 00_deu 	 obvl_

° 

 0ao,ca' 	
Ir e 

	

"aneo 	 e 	alta' 

	

"fae 
i2 	21 til 	Pau 'pie 

iPNeP'a , lo 	1- 
a 	ruo 	ar, 	se , 	 Se 

a, afano a, n(daaaodiao,aOhnt 
usa aos '.me i 

1 assim, iates a aI assoa ei ndnn 



U411112024 08:15 Prefeitura Municipal de Groairas 

511 ,  M-11 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO 	 5 

3 Ç1Y 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2810.0112024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS, através da 
sua Agente de Contratação, toma público que realizará as 
09:00, do dia 22 de novembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecuologia.contbr4  CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA n° 2810.0112024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA NOÉLEA XIMENES NO 
MUNICJPIO DE GROAIRAS - CE. O edital e seus anexos, 
poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://tnunicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone: (88) 3647-
1103 ou no endereço: Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, 
Centro. 

Groaíras/C.E, 04 de novembro de 2024. 

ADRIANA PAIVA SOUZA - 

Agente de Contratação. 

Publicado por-  
Adriana Paiva Souza 

Código Idcntitieador:4711BACI 8 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 04/11/2024. Edição 3582 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sue: 
https://www4iaiiomunidpàLcom.br/aprece/  

https:tfwww.diariornunicipaicom.brlapreco/rnatedaI4lBBAClBIflc43bl di719b159866fa6c2í8073ff1f1 c4abldt7fObl 59866fa6c2f8073ff1 	 111 


